

Neoline A/S
Lægårdvej 91 F, 7500 Holstebro

CVR-nr. 33 26 51 23

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2018.

Jens Hedegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Neoline A/S Lægårdvej 91 F 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 33 26 51 23
	Stiftet: 12. november 2010
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Mona Majgaard, formand Hannibal David André Wedel Fléron Jens Hedegaard
Direktion	Jens Hedegaard
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Neoline Group ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år salg og rådgivning om energibesparende foranstaltninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.102 t.kr. mod 4.552 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør -1.108 t.kr. mod 2.628 t.kr. sidste år.

Selskabet har solgt rettigheder til modervirksomheden med en fortjeneste på 3.158 t.kr., som indgår i resultatopgørelsen i bruttofortjenesten.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Likviditet og udvikling

Selskabet har i regnskabsåret fokuseret på udvikling af produkter. Det har tæret hårdt på selskabets kapitalberedskab.

Samtidig har der været brugt ressourcer på at opdyrke markeder, som endnu ikke har materialiseret sig i den grad, som kunne forventes.

Derfor har selskabet været igennem en periode, hvor likviditeten har været stram, men hvor investorer samtidig har understøttet selskabets drift med baggrund i produktprogrammet og mulighederne i markedet.

Ledelsen er dermed tilfreds med de skabte muligheder i forbindelse med produkternes udvikling, men er ikke tilfreds med resultatet af salgsindsatsen og dermed ikke tilfreds med det generelle resultat.

En produktgruppe er færdigudviklet, og rettighederne er derfor solgt til moderselskabet, som dermed som planlagt er ejer af rettighederne efter færdiggørelse. Dette salg er kategoriseret i årsrapporten som en særlig post.

Moderselskabet har stillet et ansvarligt lån til rådighed for at sikre den fremadrettede drift, og planen er, at hele eller dele af det lån konverteres til ejerkapital i løbet af 2018.

Efter balancedagen er der lavet aftale med nye investorer, som har tilført moderselskabet kapital med det formål at understøtte selskabet. Likviditeten har i perioden været stram, men med hjælp fra velvillige kreditorer og investorer er der skabt mulighed for at videreføre selskabet, og forventningerne til fremtiden er trods udfordringerne i 2017 positive. Ledelsen forventer således, at der er den nødvendige likviditet for 2018. Et unikt produktprogram, som i forhold til markedet placerer sig godt, og en lang række kunders reaktioner og ordrer gør 2018 til et år, hvor der forventes et positivt resultat og med samme baggrund forventes i de følgende år yderligere vækst.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2017</u>	<u>1/7 - 31/12 2016</u>
Bruttofortjeneste	1.102.452	4.552.235
3 Personaleomkostninger	-1.875.377	-546.861
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-253.623	-360.359
Resultat før finansielle poster	-1.026.548	3.645.015
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	174.000	0
Finansielle indtægter	0	10.425
4 Finansielle omkostninger	-556.721	-281.745
Resultat før skat	-1.409.269	3.373.695
Skat af årets resultat	300.896	-745.706
Årets resultat	-1.108.373	2.627.989
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.627.989
Disponeret fra overført resultat	-1.108.373	0
Disponeret i alt	-1.108.373	2.627.989

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
5 Færdiggjorte udviklingsprojekter	210.314	434.030
6 Udviklingsprojekter under udførelse	1.273.408	325.895
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.483.722</u>	<u>759.925</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler	342.093	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>342.093</u>	<u>0</u>
8 Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	9.513.850	0
Deposita	49.125	67.725
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.562.975</u>	<u>67.725</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.388.790</u>	<u>827.650</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger	1.741.226	1.374.090
Forudbetalinger for varer	0	680.388
Varebeholdninger i alt	<u>1.741.226</u>	<u>2.054.478</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.487.437	2.830.167
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.262.419	5.800.000
Udskudte skatteaktiver	105.308	84.561
Tilgodehavende selskabsskat	280.149	165.099
Andre tilgodehavender	101.030	0
Periodeafgrænsningsposter	18.534	270.350
Tilgodehavender i alt	<u>4.254.877</u>	<u>9.150.177</u>
Likvide beholdninger	1.252.203	1.771.665
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.248.306</u>	<u>12.976.320</u>
Aktiver i alt	<u>18.637.096</u>	<u>13.803.970</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
9 Aktiekapital	833.334	833.334
10 Reserve for udviklingsomkostninger	993.258	254.198
11 Overført resultat	-1.266.500	580.933
Egenkapital i alt	<u>560.092</u>	<u>1.668.465</u>
Gældsforpligtelser		
12 Ansvarlig lånekapital	3.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
Gæld til pengeinstitutter	6.259.232	6.900.965
Modtagne forudbetalinger fra kunder	101.671	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.545.244	2.261.130
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.724.365	1.973.677
Anden gæld	1.446.492	999.733
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.077.004</u>	<u>12.135.505</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>18.077.004</u>	<u>12.135.505</u>
Passiver i alt	<u>18.637.096</u>	<u>13.803.970</u>
1 Likviditet og udvikling		
2 Særlige poster		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

1. Likviditet og udvikling

Selskabet har i regnskabsåret fokuseret på udvikling af produkter. Det har tæret hårdt på selskabets kapitalberedskab.

Samtidig har der været brugt ressourcer på at opdyrke markeder, som endnu ikke har materialiseret sig i den grad, som kunne forventes.

Derfor har selskabet været igennem en periode, hvor likviditeten har været stram, men hvor investorer samtidig har understøttet selskabets drift med baggrund i produktprogrammet og mulighederne i markedet.

Ledelsen er dermed tilfreds med de skabte muligheder i forbindelse med produkternes udvikling, men er ikke tilfreds med resultatet af salgsindsatsen og dermed ikke tilfreds med det generelle resultat.

En produktgruppe er færdigudviklet, og rettighederne er derfor solgt til moderselskabet, som dermed som planlagt er ejer af rettighederne efter færdiggørelse. Dette salg er kategoriseret i årsrapporten som en særlig post.

Moderselskabet har stillet et ansvarligt lån til rådighed for at sikre den fremadrettede drift, og planen er, at hele eller dele af det lån konverteres til ejerkapital i løbet af 2018.

Efter balancedagen er der lavet aftale med nye investorer, som har tilført moderselskabet kapital med det formål at understøtte selskabet. Likviditeten har i perioden været stram, men med hjælp fra velvillige kreditorer og investorer er der skabt mulighed for at videreføre selskabet, og forventningerne til fremtiden er trods udfordringerne i 2017 positive. Ledelsen forventer således, at der er den nødvendige likviditet for 2018. Et unikt produktprogram, som i forhold til markedet placerer sig godt, og en lang række kunders reaktioner og ordrer gør 2018 til et år, hvor der forventes et positivt resultat og med samme baggrund forventes i de følgende år yderligere vækst.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Noter

2. Særlige poster (fortsat)

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	1/1 - 31/12 2017	1/7 - 31/12 2016
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af rettigheder	3.158.327	4.624.865
	<u>3.158.327</u>	<u>4.624.865</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	3.158.327	4.624.865
Resultat af særlige poster netto	<u>3.158.327</u>	<u>4.624.865</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	1.496.743	408.105
Pensioner	116.827	0
Andre omkostninger til social sikring	58.186	5.207
Personaleomkostninger i øvrigt	203.621	133.549
	<u>1.875.377</u>	<u>546.861</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>3</u>

4. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.688	13.646
Andre finansielle omkostninger	490.033	268.099
	<u>556.721</u>	<u>281.745</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar	1.118.578	2.758.300
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.639.722</u>
Kostpris 31. december	<u>1.118.578</u>	<u>1.118.578</u>
Afskrivninger 1. januar	-684.548	-788.776
Årets afskrivninger	-223.716	-360.359
Tilbageførte afskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>464.587</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-908.264</u>	<u>-684.548</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>210.314</u>	<u>434.030</u>
6. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris 1. januar	325.895	0
Tilgang i årets løb	1.789.186	325.895
Afgang i årets løb	<u>-841.673</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.273.408</u>	<u>325.895</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.273.408</u>	<u>325.895</u>
7. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler
Tilgang		<u>372.000</u>
Kostpris 31. december		<u>372.000</u>
Årets afskrivninger		<u>29.907</u>
Afskrivninger 31. december		<u>29.907</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>342.093</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed		
Neoline Group ApS	<u>9.513.850</u>	<u>0</u>
	<u>9.513.850</u>	<u>0</u>
Tilgodehavende hos Neoline Group ApS afvikles i takt med betaling af licensafgifter.		
9. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	<u>833.334</u>	<u>833.334</u>
	<u>833.334</u>	<u>833.334</u>
10. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar	254.198	0
Overført fra overført resultat	<u>739.060</u>	<u>254.198</u>
	<u>993.258</u>	<u>254.198</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	580.933	-1.792.858
Årets overførte resultat	-1.108.373	2.627.989
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	<u>-739.060</u>	<u>-254.198</u>
	<u>-1.266.500</u>	<u>580.933</u>
12. Ansvarlig lånekapital		
Neoline Group ApS	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
Lånet henstår rente- og afdragsfrit frem til 31. december 2018.		

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.350 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.741 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.487 t.kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	1.273 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	210 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler	342 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.910 t.kr., har selskabet stillet fordringspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 1.487 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.910 t.kr., er der givet pant i likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.252 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig leje på 204 t.kr. Lejemålet kan opsiges den 1. juli 2019.

Selskabet har indgået aftale om betaling af licens ved salg af virksomhedens produkter.

Selskabet indestår for endnu ikke udløbne garantiforpligtelser på solgte varer. Selskabet hensætter til disse forpligtelser i det omfang, disse anses for aktuelle på balancedagen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndermark Holding ApS, CVR-nr. 26 54 25 02 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.